
Adresa: Rr. Sylejman Vokshi, Pallati I Kuq, Prishtine 
Tel: +381 38 24 00 22 
Email: info@sigkos.com 
Web: www.sigkos.com 

 

 

 

 

PRIMET E SHKRUARA DHE DËMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TË SIGURIMEVE 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të 

paguara 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve  60 €  56 (6.67)%  92'549    65'852   (28.85)%  4    4   0.00%  29'157    18'838   100.00% 

02 Sigurimi i sëmundjeve - -  -     - -  -     - -  -     - -  -     

03 Casco  208 €  251 20.67%  80'510    117'942   46.49%  9    20   0.00%  69'949    120'621   100.00% 

07 Mallrat në transport - -  -     - -  -     - -   -     - -  -     

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës  -     -  -      -     
 

 -      -     -  -      -     -  -     

09 Sigurimi dëmtime tjera në pronë  141    193    -      88'334    63'970    -     -    -      -      22'459    12'416    -     

10 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të 
treta 

19422 19153 (1.39)%  2'093'482    2'122'308   1.38%  342    501   46.49%  731'950    898'086   22.70% 

 TPL&TPL + (pjesa e kompanisë)  19'422 €  19153 (1.39)%  1'964'532    1'889'239   (3.83)%  342    501   46.49%  731'950    898'086   22.70% 
 Sigurimi kufitar 

   
 128'951    233'069   80.74% 

  
 -     

  
 -     

13 Sigurimi i përgjegjësive civile të 
përgjithshme 

 94 €  148 57.45%  106'573    41'996   (60.59)%  1    1   0.00%  -      -     100.00% 

15 Sigurimi i garancive  2'789 €  3030 100.00%  696'259    1'011'523   45.28%  1    1   0.00%  2'491    41'312   
 

18 Sigurimi i shëndetit në udhëtim 
  

 -     - -  -     - -  -     - -  -     

 Total  22'714    22'831   0.52%  3'157'707    3'423'590   8.42%  356    527   48.03%  856'006   1'091'273   27.48% 

              
 * Periudha paraprake 30.09.2020             
  ** Periudha aktuale 30.09.2021             

 


